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stanou za maso nežli Jihané Čtyř du se 25 na 26 února Měli jsme
clená německá rodina má výživu místy závěje až 10 stop vysokéI

Z přátelských kruhů
k nám zavítaly tři dobré sousedky
na návštěvu Každá sí přinesla
ssebou nějakou práci jedna Sila í Prostředek k samostatnostimísty závéjee až 10 stop vysokéod 4 neb 5 krav a k tomu má je- -
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A jest věru k smíchu jak si zdejší
lidé počínali Dne 26 ráno bylo

košili druhá pletla třetí sila ru
kavíee a čtvrtá háčkovala Hovo
V ' I V 11jMÍkně ale to jste měli vidět Nej

1912 — Ctěná redakeel — — ---- --- --~~
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' dy na prvy pohled eezná kde jestZíwí lám varn $150 jako předplať illtilín a kila nofhuWn 'ia ua l_
1110 se a smaio o tecn siastecn a

6 nu "Pokrok" a 10 centu na Pe- - L
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prve se museli sněhem proběhnout
a pří totu každý hulákal a pískal

strastech Po nějaké chvíli jede
kolem mé farmy soused a volá na

jako by se sem byli divoži dosta mne že mi veze "Pokrok Zápa
oírkfiv kalendář Počasí zde má- - „

ge

rtíiwi Kd° " zd i trochu hledí
mrazík '

byl nej- - '„ T

vili a teprve když se dost naba du" Jaká to radost že so zase

je vlastnitt avojl farmo Blahobyt rotatka natsáviai na blahobytu lid-
ného jiného odděloní apolefinoaU Naopak pro#perita človéoenatva

z&leíí na blahobytu rolníka To ae ned& popříti
My mime největíí yýběr řarmáříkých poiemko Máme přea 235-00- 0

akrft úrodní pody letící r Nearatt Kansea Colorado Idaho
Utah Saskachuwan Manitoba Jberta a Brilish Columbia Zvláštní
porornost vénujeme kanadakéna pozemka v okresích Easkachewan Al-

berta a Brltish Columbia Nái žátupce přítomně nalézá ae v Britlah
Columbia a je dobře obeznámen a úrodnými íáetmi Kanady Krajan
mohou ae a dflvérou na aáa obrátit a byt jisti ře jim Co nejlépe pora-dím-

e
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Máme též veliký vyber majctkft v Omaha a 8outh Omaha Píle-ni- e

pojistné u spolehlivých epoleínoett a obtttarávéme pfijíky na ma-

jetek Jsme r úřadovaé 1J18 WilKaai at kždý večer od 7 do 10 hod

O dalii podrobnoetl pllte íenky neb anglicky na:

žili té "legrace" chopili se lopat
yim byl 24 atupně nad nulou a T "1 JZ T ' dozvíme něco více o širším světě

a o našich vzdálených krajanech I

včera už zw teploměr ukazoval ~ " : T"' r~ " ' ' V
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Když jsem list přinesl tu mne

a řilí prohazovat sníh na chodní-

cích aby se paničky mohly pro-

cházet a nemusely Šlapat ve sně-

hu Na severu to snad není tak

r poledne 76 gtupů& a dnes večer „ „„ hned žádaly abych jim nějakéjo' ju uunuu jit-i-i ji:i iyiv biíi ujkuw toto píái jest bouřka a prsí -
zprávy přečetl Vyhověl jsem je
jich žádosti a četl jsem Po nějazajímavé jako tady ježto jsou

tam víc zvyklí na sněhové vánice

ale u nás takové závěje máme má

ké chvílí mi napadlo abych sou

InHM Tflbee prii moo takže se
vkgtnl

'
sním bramborů - -

prtfme e
Ru fi

Já j je ehtftl azet tra ale

když pr zase z toho nebude nic
jsem jd A d ft

Ale Mil a cibule přece roste Jinak ' '

sedkám řekl jak by se to krásně

vyjímalo kdyby ony nějakým do-

pisem list ten poctily Ale to jsem

lokdy a proto jest jimi každý pře ZITNIK-DIV- IS REALTY COkvapen a baví ho to když se ma
a]„ jent zde letoe jaks smutno l %j iunawjv v a Janu

ne Ju že brodit sněhem A ani ty hlou- - si dal I Vyřítily se na mne abych
yshr ws tráva nezačíná ještě zele- -

ani vypsat Af jest to již v ktc jě parostroje na dráze neví jak si pry z nich žádné blázny nedělal
403 Ware Dldgf neb 1318 William 8trM ínat Jinaic ale Kdo ma za--jest rfřnko)iv jižnírn HiMa VA j t j j { poíínfJt v y t' tii j d

hrádku za závětřím — tam rostou
že by to třebas naškrábaly zrovna

tak dobře jako já Konečně jedpůda trochu způsobilá má ne jed- - přtUinovw ku uby udělali místo Til OouCUt 5737 OMAHA NEB
% kvetou květiny po celou zimu

Jak krásné jest to podívání na
nou ale čtyřikrát tak velkou ce- - pro personku ale ona zajela do na praví ž za ten čaa který by
nu jako přidá na severu Ne snad závěj a zůtala tam celou noc
že bych sever hanil já píAi toto Teprve ráno asi kolem 10 hodin

sí vyžádal dopisušije košili dru
bá že uplete punčochy třetí že uhiHÍ zahrádky o Vánocích 1 Kdo

to neviděl nemůže si o tom udě aiiiiiiiamiuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiunaniiun
jen ze svě vlastní zkušenosti A dostali ji zas ven ze sněhu A tak šíje kalhoty a čtvrté že bude ra

lat vůbec úsudek Vedle tráva sta
nepřeháním Af se zde pěstuje již žádné vlnky nejezdily po celý den

rá žlutá a v zahrádce krásné kvě
cokoliv přinse skr njměně #50 a eHou noc — Milé čtenářky po

ději háčkovat krajky aby jich
měla dost kolem polštářku Mne

to moc netěšilo že jsem ulova tatiny A nejlépe se vyjímají porno

vyřknul a měl jsem mílý čtenářiBOjcj ai ja! KukuHr-- „] T do 7S bu5lň'ft rovnocennost žVn Myslím Že
opět žluté což působí name fikr oí hnm] xy u 0 v Mk M u

chvěka zvláHtním nejví- -dojmem „„''„r() lftr „„ m Anvv }iltV llVlť „

eo dělat abych je zase přivedl do

KRAJANÉ POZOR!
Onamojl vlera mým krsja tm lt nakládám novou íeiko-ilovaa-iko-

osadu asi od tři do sedni mil od nUuta a dráhy a Fblllip —
Vlastníme a máme na prodej mnoho tM akft bohatá a dobrá berná
Toto jettt příluiitoat pro krajan ponieei aebá k vlaetnlmu domovu

Prrým dráčeti osadníkům d nie tvláfttní výhody Pamatujte ie
jen farmář nebojí ae naetávají leh řlých éaaá která máme k oéeká-ván- íl

HjliWi po7mek neb faraa aooftne 10 letí Tento rok jsem uaa-dí- l
CO rodin Piát hned na JOHN SCHAUZR ráítupcs
Boh A Land Sc Loan Coincorp cap stock 35000

Phillips Wiseonsin

Iřívějšl dobré nálady Pak jsem
četl dále a brzy jsem byl hotov

ovsem niv&tevnfka neb jet JW bavna fcfcpfl M R '„j w Ák dímllMm „
t tom vidět moc přírody kterou 13 ullp„ uAbí's ol f „„„ poněvadž lístek ten za $'500 ne
záJná ruka hdská nepřekoná N

i- i brtmWy w 1S0 (Jo 4W) lllHft po'H)( tíi l¥vir)n0Nti) jhU mftjí mIí byl té velkosti jako nynější "Po
wivcru wuw wru riswu uiB t „ _ 4( krok" za $150 Po nějaké chví- -

tfika rozmanitá květin v nli' — nil li ubíraly ony tři upřímné sou~ r sic iiiihiii z jiMinoiio fiKrii w fn Z'le
HKJecn OKnmcn eu jesi ťair- -
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hope přeplněno samým Seveřany ye P(irioJMS

ží — o v s staraly cesty spra-

vovaly vojenskou službu konaly
s jMuby dělaly a je cvičily a ta-

kových věcí jest ví-- c že byste ne-

chtěly nic takového provádět
Pro muže jest dosti dobré aby se

LT
muu ™ j-

- " roky Nyní mám už 16 „krft vví

sedky ku svým domovům a jedna
z nich když už byla ve dveřích
mi povídá: "Na druhý týden sem

přijdu abyste mí nějaký ten 'do-

pis skomponoval" Ja sice vědci

rA7

k
rw ""'7' stěno Tejrve terr stavím dmn-- k Nejleptiím míttU-r- n

nakupovaní ntavebníbo dříví Jeat
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2 česká dřevařská ohradaže to míní jinak íde přece jsem

jí zval jen aby přišla fa budeT' 'a y Ílt lIdř-- letos
ní°' řlřk nmtiMÍ Al jk ví- -

siw
dJ a f„wv(] j % Chicago Lumber Co &

zase vše dobře Po jich odchodu

moje milovaná manželka která

jíž dřímá věéný spánek mně pra-

ví: "Taky bys tak nemusel mlu

1

dřel ale pro píitiiéky postačí
když budou jen zvoleny za klerky
a do jiných úřadu a budou se na-

lézali ve společnosti svých před-

stavených Než myslím že nespo-

kojeny jsou jen ty ženy které ne-

mají nic na práci neboť "zahálka
jest pňvod všeho zla" — My ta-

dy letos budeme mít co dělat tak
že nás politika nebude moc zají-

mat Všude se to připravuje k

( in y m'H( Mtiivt íuiíci urim-- i rřr l mft'''' ft Vw m
At u ' mi r V

Kgni 14 aMircy ult Omahi Ntb 49tfZT :ToTV7: Tr' h záměnám se
ijí k iíi mufiiu jiij i

Jflfi Wf n I vit Já jsem ráda když mne na Ceítí prodavači Van vždy ochotně a vzorně obaloužfnuiou a m zue ani nevíme co
vliíví neb zde nic jiného není

vIaUi6 zima k A Jihané adejsl ' "iinf enr zt února než holá poušť A když už eheeí
míli dopisy tak si je vy mužští

Ittfíří vfibec jeítě na wveru neby-JH'Í- 2
— Ctnň redukee! Seriul

li Zíixe říkají jaeí prý jsou to ti J"w když tone nékdo do očí I 1 HH-f-- t- Hlthezkému tání a tak nebude času 'pište sami my nemáme ani v nocíTankees lháři — jak by to jen mo- - 'hválí nm-- í o straně obzvláště
nazbyt ježto se každý přičiní by pokoj Když vy už pékne spíte Důležité a zajímavé pro dechy ! !lilo prý být aby na oknech rost- - tehdy když jm-- jist že toho ne

ly květiny — bez hlíny že prý bez plubnjí '' také nerad někoho
no využil ve sviij prospěch tam my musíme ještě dělat" A byla
kde jest ho nejvb-- třeba Počasí? to pravda! Po nějakém čase zase

Uiny nic neroste Oni Jihané do o'J — nemám k tomu
na podzim jsme tu měli drobet nu- - přišly poněvadž jsem přivezl z O- -

Přijali jmne jednateUtví pro nfjvétíi literární novinku letošního
knižního trbu amerlfkébo a lee Kiiameaitou knihu pojednávající o
taré vlaetí nuíí dílo znamenitá učence proř Will 8 Monroea

mají Yankecs moc v lásce poně-- náturu nemohu za to Než ně
cbé následkem čehož některé jsWmahy Sinjferňv šicí stroj a ony si
nice špatné vzešly ale co jsou ly něeo na něm ušit iiyl to

vaulž zde zavedli prohíbíeí al ji- - který článek v posledním čísle

nuk to jsou lide hodní vsc dobře 'fVako-Ameriekéh-
o Venkova' pře- -

ví dobrou ukázku na hojnou od- - tehdy jediný šicí atroj ve vůkolí BOHEMIA AND THE GECHS"rraílí J)o práce Ak jwu nohoěVtl jsem dvajeráte Kerlaktor
měnu Jak se to okazuje letoá- - Myl jsem rád že vše taje dobře do- -dlií skorém žádný nic nedělá a iDofurre mluví a vz[Nmíná na ee
ní rok nebude k nám tak krutý padlo 'a nynějších poměrů jestdobře žjjou Pólu obdělávají od 5 lý svůj život Mnohý snad řekne
jako byl rok minulý Naše měat-Jovše- m vše jinaké kdv se můžedt 18 akrů to prý je dost a na r'í'o je mí po tom?" Ale není to

Je to práce opravdu vzácná která zvláfté ae hodí Jako Deocenltet
ný dar pro naái dorostlou mládež kteráž ae Monroeovou knihou aeznáml
nejen a hlatorlí ala l pfítouinýra atavem a poraéry Cechů va tttará via-- ti

Úprava je uméleeki a knih je bohatá illuatrotána Cena přkněvázaného výtluku $300 Přiblíjky adreiujte na: FOKBOK O

CO 1117-1- 9 Bo 13 St Omaha Keb

prácí si ještě zjednají neb ta prohnu tak Každému jest nám néeo
ská ra la také se vynasnažila aby koupit vše už botové jak pro mu-s- e

měli poplatníci oé zajímat —'že a ženy tak i hochy dívky a
na [toplatníky JfíO tisíc ti od nejmenšího do nejvétšího

xf není Ale každý týden dvakrát po tom Kdo nic nezkusil má tu
iieb vícekrát jít do bálu to jest příklad a kdo zkusil má útěchu v

loiiatu uniím Uo" clice aby zIe nyní jest šicí troj V domě upíšu HH~wlHHHH~HHllll mi ti-- n 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1jr ně Ve KairhojHí se totiž po- - toru Že nebyl pronásledován zlým

řádtjí ply dvakrát až čtyřikrát osudem pouze on sáin a doufá v Oiy otevřeny uva saloony a Kaž- - jen pro okrasu A proto není ta- -

týdi4 Ale nera-dí- nikomu aby
I lepší budoucnost Těžko ioznat

Kmi Sel na výdělek ježto zde ne- - dobro to pravé dobro — lásku

dý aby platil $JólXl lieense že by ké divu že jsme se dočkali toho
se příjmu toho město opravilo a že vydavatelstvo "Pokroku" pro-1- 0

bylo by třeba uvalovat na po-- j půjčilo též v lislě místo pro
pbitníky velké daně Máme tu "ženskou JIlídku" Každý soud-dam- -

beto)M už hodně velké což ný Čtenář musí doznat že dopisy

jsou práce nic plaeny Platí se kdo nezažil nikdy nie zlého Pan

ado denně od $100 do $120 a jen líonsíres nám slibuje dobrou řet
málo jest práce za $1'0 denně A bu Mm ví to i on a mnoho ji

Nechoďte — Nepiáte
Telefon u j te——

Linie telefonu Bell dosáhnou téměř všech
míst a telefonovat! do velké vzdálenosti ne-

stojí gnad tolik jak se domníváte Požádejte
"LongT Distance" o ceny

Nebraska Telephone Co

řím dále odtul na sever tím jest "ýeh že se tím nezachová každé

Ui horší neb fwí WH) mil odtud pla-Jm- u ale na to se nesmí hledět neb

se už Kaziiemu protiví Wtud so ctěných dopisovatelek vyznáme-pobíl- á

do Kansaa City Mo za ná-- návají se krásným obsahem e

okolo $"j00)00 ročně a okres- - ným slohem a že jou nejen zá-- ni

soudy s "bootletfjícrs" stojí též'bavné ale i velice poučné Vzalo
ti m nádenníkura královské platy více jest nas těch kteří ehcemt
— od 45 do 60 centů denně Po- - něco lepšího a již chceme si vá

ai $100(XK ročně Co by se za to i by to exiK rta abv narhal dotit
ratiji za svou povinnost abych žit přesvědčení %ého bližního

uživilo lidí?! — ýelemiéní hjk taký Divím ne hkuteěně jak mu-

že vydavatelovo "Tokroku" vy- -
leěnoHt ehi e tu vynaložit na ataV'

podal o tom zprávu tak aby sem Jestliže vidíš něco co w zamlou-nejezd- il

nikdo kdo nemá e vá tobě a tvůj bližní myslí jinace
jefto jsou zde pro člověka tko- - tu přee nemá být hlii{Nc u tebe

bu ai WH)M) cheef tady míti dévfvt nvní liwt tak rozsáhlý řa
tehdy malý jen linthlavní Manici mej Kannas il v a!$l'0 kdvž

vého poměry horií než kdekoliv Jako se sbdo mně-- když jsem mť

jinde Lidé jsou sem lákáni na onehdy rozmluvu s člověkem kte
1'ueblo Colo a tak jtzemky zo-Jhí- iI ijtf00 Jen ten papír stojí to-i- e

vynkoéí v ceně o hodně výí lik ročně A kde jet [réeet Se

pob""noHti jHt iiiialii ví- - ardeěným lravem ct redakci
jráci ale já dle svého přesvédče- - O' Iuze stavěl do popředí to své

uí radím každému abv nerná-l- i "já' a vši ostatní bylo u nělio
ee ae inliMÍ aniílu ky nez 'esky jakož i ft ětenářúm a éti iiářkám

při nejmetiším $'fs vůbec sem ne hloiifx' Když jwrn mu řekl ž
protože zdej-- mládež jet UŽ le

loma a vychována !odruhě
vátu Ími jak hf liílil jede víe

Cesko-Americk- ý Venkov
nejíepší český hospodářsky sborník

neměl by eh&zeti v lidné česká rodině Obathuje hoj-no- at

vybrané četby ze vžech odboru boapodářakých a do-
mácnosti Jakol I hojnoat ušlechtilé íetby zábavné Vy-cbáí- il

každý měníc i'řed latné obnááí $100 roěnl
PRVÝ EOCNtK "VENKOVA" jako prm

nm novm předplatitelim na kterýkoliv nái liat za nq
trtiý doplatek 2Tc PfibUat4 ae v braku nebof zbylo zá
oba "Venkova" v poal --dnM lnech valnS tteatilt

POKROK PUBLISKING CO
141? 19 South I3th Strut OMAHA MEBRASXA

idiiíil Končím a přátelským

nanieniiti ae ae tátou
Jonef Hrabě

tJIKNDIVK Mont dne 5

bfVna — Ctěná redakce! —

UitIla jsou najmati těž ně-

kolik řádek Yimu ae chýlí ktl
kon- - i a tak a naitane v bra-

ku fctitrátd " o tti hrutidu Vá4

p"'ltavciti varn vmetli

napřed hledím na každého a že

máme hledět na každého jaký je
člověk avšak jaké má přesvěděe-n- í

víru do toho ? linu nit- - mní
miě h je dobrý íid jako dobrý
ihan a jako dobrý katolík H
iti- - en jwm doslal u oljHivěif
Inu ty prý jvj jukl - h pár mu

dilfliitň kt-- věíi na věry a

Had tO ji-íf- é ejielit do koulela a

dávat Iněi pi-nl-
e a jod Já řkii!

J Václav Stiianek

VY siofKTnN Kaiw ú- -

jeiidd Kdo mi viW léj# pro ně-

ho kdo má ab-spo- Uisjí) tcu už
lfl může míti dobrý začátek neb
lc jako zaátáiík nemusí mít

žvlných strojů l'v tn ale ten
kdo je má dot i % timi zde vydé-l- t

Mojí soulí Jihané strojí
sice mají ale tňi-- t % jim dělat

Dávají jalovici ina 11 io-kán- í

sj většinou je jr-ši- é na p-l- i spálí
tiy hw jiní to !'{ ral A pře-- f

srt tdo tuna tu prodá v i tu 13

ti dollarů Jinak at i'irujl
si ÍJiímci (j":i ttU meť! thěmt
fl t ťíui In tMt Iři i f ilA f ranf Iaii

noru rllí — ťtčná redakce!

haiiu bit tt niuiM i ny
' na aiipí e mi líhl j t v něm pěk

- iit- - nu nastává tept-j- ob- - né ěleid ciie je inikild lou
lul i a niktt re dny jsou tak pek- - davy pnhrttt- -

jen jednotí tu
"Příteli na poury nevířím A ře

ťy( h e bál vejít bi kostela to a
tybn A tu mni divu kdyi při-

jde ie ho chňapnu ropííu a na- -

hlrdnu do j ho lutf ilwll 4 liej-lepi- l

tru mi kIoii1 ahls mat- -

en- -
hni-i- k!uh mb d j-- alauiěhodibrájívala řníka a uě
púU Jitie takuvuu půdu r hr uetio k ťfedniákátu

také nrbojim A ta víchna
Ultié nebvla siisd tak a

nethtéji oni rad"jj ítěpny p{k
— f mut} J "in I

JilnnÁ k c utrativ Irud' ''n l I to mravná ht $ vli vrlt fcy iii rn bie pak tn horký 'a tak to ihtid pro rttukěho Něm- -

"! h lim rpiUinn mnohé-m- u

jinonárlovci otevřou oíi My
tiiiiM ikitiu tUtorii ale ta

t ipatué jmíua Jrat t iřru

liniím Cli 'iws i Němci rho- - iAiamt ati A takí muJm mm e - - Tak jeee I' drih bule
kár i t bťáště iiAin f " W
"el příteli pinrrí jmi a tako

n ' jet rdlt '!tu v te kráti-
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